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Особенностью системного подхода в исследовании является то, что для 

каждого проводимого занятия процесса обучения в аудитории строится 

эргономическиая модель всех видов аудиторий.  

Делая анализ и синтез процесса обучения с помощью теории систем на 

основе структурной схемы расположения обучаемых в аудитории для 

проведения занятий строится эргономическая модель приобретения знаний.   

 Но, во всех случаях самым необходимым фактором является определение 

метода измерения, единица измерения приобретаемого знания, их количество, 

пределы максимального и минимального изменения и т.д. объекта исследования.  
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 Annotatsiya: Ushbu maqolada bugungi axborotlashgan jamiyatda oʻqitishning 

zamonaviy didaktik vositalarini kengroq joriy etish muhimligi, xorijiy (rus) tili 

darslarida foydalanish uchun hozirda kompyuter dasturlarining keng doirasi taklif 

etilganligi, ushbu dasturlar orqali yaratiladigan multimedialar audiovizual axborotni 

qayta ishlashning zamonaviy usullarini qo‘llash hisobiga o‘qitish samaradorligini 

oshirish va o‘qitishni intensifikatsiyalash imkoniyatini ta’minlashi haqidagi fikrlar 

bayon etilgan. 

 Kalit so‘zlar: boshlang‘ich sinf o’quvchisi, rus tilini o’qitish, axborotlashgan 

jamiyat, o‘yin, qiziqish, samaradorlik, xotira, ta’limiy dasturlar, o‘quv dasturlari, 

nazorat dasturlari, o‘yin dasturlari, fonetika, grammatika, lug‘at bilan ishlash, talaffuz 

ko‘nikmalari. 

 

 Jahon taʻlim sohasidagi rivojlanish tendensiyalari axborotlashgan jamiyatda 

oʻqitishning zamonaviy didaktik vositalarini kengroq joriy etish va ularning 

samaradorligini yanada oshirishning dolzarbligini koʻrsatmoqda. XXI asr - 

axborotlashtirish asri, shubhasiz, chet tillarini an’anaviy o‘qitishga o‘z ta’sirini 

ko‘rsatdi. Bundan maqsad o‘quv jarayonida zamonaviy axborot texnologiyalaridan 

to‘g‘ri va samarali foydalanishni o‘rganishdir. Davr bilan hamnafas tarzda, kun sayin 
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barcha sohalar amaliyotiga jadal kirib borayotgan axborot texnologiyalarini 

umumta’lim maktablari ta’lim jarayoniga ham tatbiq etish dolzarb masalalardan biri 

bo‘ldi. 

 Ayniqsa, xorijiy (rus) tili darslarida kompyuter ta’lim uchun shaxsga 

yo‘naltirilgan yondashuvni amalga oshirish uchun xizmat qiladi, individuallashtirish 

va ta’limni farqlash uchun imkon beradi, faolligini oshiradi, o‘quvchilarni undaydi, 

ayniqsa, o‘quv jarayonini faollashtirish va ularga qulay o‘quv muhitini taqdim etadi. 

Xorijiy (rus) tili darslarida foydalanish uchun hozirda kompyuter dasturlarining keng 

doirasi taklif etiladi. Quyida xorijiy (rus) tili darslarida foydalaniladigan kompyuter 

dasturlari shakllari va ularning maqsadi keltirilgan: 

Xorijiy (rus) tili darslarida foydalanish uchun kompyuter dasturlari 

№ Dastur turlari Maqsadi 

1. Ta’limiy dasturlar ma’lum bilim, ko‘nikma va odatlarni egallash; 

2. O‘quv dasturlari bilim va ko‘nikmalarni mustahkamlash; 

3. Nazorat dasturlari bilim sifatini nazorat qilish va uni tuzatish; 

4. O‘yin dasturlari intellektual rivojlanish uchun. 

  

 Ushbu dasturlar orqali yaratiladigan multimedialar audiovizual axborotni 

qayta ishlashning zamonaviy usullarini qo‘llash hisobiga o‘qitish samaradorligini 

oshirish va o‘qitishni intensifikatsiyalash imkoniyatini ta’minlaydi. Multimedianing 

mohiyatlari o‘qitishning turli aspektlarida keng imkoniyatlar yaratib beradi. Ochiq 

o‘qitish jarayonida multimedia vositalaridan foydalanishning asosiy imkoniyat va 

ustunlik jihatlaridan biri bo‘lib quyidagilar hisoblanadi:  

- o‘qitish jarayonida o‘quvchi qabul qilishi mumkin bo‘lgan bir nechta 

kanallardan bir vaqtning o‘zida foydalanish, buning hisobiga turli sezgi organlari 

yetkazib berayotgan axborotning integratsiyasiga erishiladi;  

- qiyin real eksperimentlarni rag‘batlantirish imkoniyati; 

- jarayonlarni dinamik yetkazib berish hisobiga abstrakt axborotni 

vizualizatsiya qilish;  

- o‘rganilayotgan mavzuni keng o‘quv, umumiy, tarixiy kontekstga joylash. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida rus tilini axborot texnologiyalari va 

multimediadan foydalangan holda o‘qitishda turli xil til o‘rganish aspektlarida maqsad 

va vazifalarni amalga oshirish mumkin. Quyida axborot texnologiyalari va 

multimediadan foydalanishning maqsad va vazifalari keltirilgan:  

 

Rus tilini o‘qitishda axborot texnologiyalari va multimediadan foydalanishning 

maqsad va vazifalari 

№ Maqsad Vazifa 

1. 

Fonetikani 

o‘qitishda: 

 

a. adekvat talaffuz ko‘nikmalarini egallash, yangi 

lingvistik materialga nisbatan tinglash va talaffuz qilish 

ko‘nikmalarini yanada takomillashtirish; 

b. eshitish, talaffuz va intonatsiya qobiliyatlarini 

shakllantirish. 
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2. 

Grammatikani 

o‘rgatishda: 

 

a. grammatik vositalar hajmini kengaytirish, yangi 

grammatik hodisalarni o‘zlashtirish va ulardan nutqda 

foydalanish; 

b. muayyan grammatik hodisalarni samarali 

o‘zlashtirish-masalan, turli xil jumlalar va konstruksiyalarni 

tushunish va nutqda ishlatish (o‘rta sinf o‘quvchilari uchun); 

3. 

Lug‘at bilan 

ishlashda: 

 

a. leksik birliklarni tizimlashtirish, lug‘at boyligini 

kengaytirish, nutqda leksik birliklarni tushunib olish va ulardan 

foydalanish ko‘nikmalarini rivojlantirish; 

b. o‘qish, tinglashning leksik ko‘nikmalarini 

shakllantirish va samarali yozish qobiliyatlari. 

4. 

O‘qishni 

o‘rgatishda: 

 

a. o‘qishning asosiy turlaridan foydalangan holda turli xil 

uslubdagi matnlarni (oshkoralik, badiiy, noto‘g‘ri) idrok etish: 

o‘rganish, tahlil qilish va qidirish; 

b. tilga oid ma’lumotlarni (elektron ensiklopediyalar, 

avtomatik lug‘atlar) taqdim etish axborot ta’minotini 

ta’minlaydigan tilning farqli jihatlarini mustaqil ravishda 

anglash qobiliyatini shakllantirish. 

 

Kompyuter dasturlaridan foydalanish diqqatni reproduktiv faoliyatdan ijodiy 

faoliyatga o‘tkazish, o‘rganishni boyitish, assotsiativ va hissiy xotira va audiovizual 

idrokni rivojlantirish imkonini beradi. Xorijiy (rus va ingliz) tillarida parallel matnlar, 

shuningdek, so‘zlar orasidagi o‘zaro bog‘liqlikni tez va oson anglashga yordam beradi. 

Materiallarni tinglash ularning assimilyatsiyasini osonlashtiradi va tezlashtiradi, rus 

tilini yaxshilashga va rus tilining to‘g‘ri intonatsiyasini rivojlantirishga yordam beradi. 

Axborot texnologiyalaridan foydalanish guruhda ishlashni amalga oshirishni 

ham osonlashtiradi; ijodiy faoliyatni, faol va maqsadli muloqotni rejalashtirishga 

imkon beradi (guruh ichida va alohida); jamoaviy ijodkorlikni tashkil etish uchun 

imkoniyatlar yaratadi (veb 2.0 texnologiyasi), ochiq axborot tarmoqlarida ma’lumot 

olish (loyihani yaratishda va individual vazifalarni tayyorlashda) va bajarilgan ish yoki 

voqea to‘g‘risida hisobotlarni tayyorlashda yordam beradi. 

To‘g‘ri tashkil etilgan kompyuterli o‘qitish dasturlari axborotni o‘quvchi 

tomonidan o‘zlashtirilishining psixologik va pedagogik qoidalari e’tiborga olingan 

taqdirda o‘qitishni individuallashtirish va differensiyalashtirishga, bolalarning 

qiziqishlari va o‘qishdagi mustaqil faoliyatini rag‘batlantirishga imkon beradi.  So‘nggi 

yillarda maktab ta’limida chet tillarini o‘qitishda yangi zamonaviy texnologiyalardan 

foydalanish masalasiga ko‘proq e’tibor qaratilmoqda. Bu nafaqat yangi texnik 

vositalar, balki o‘qitishning yangi shakllari va usullari va o‘quv jarayoniga yangicha 

yondashuv demakdir. Zamonaviy pedagogik amaliyotda turli xil o‘qitish 

texnologiyalari qo‘llanilib, ular yordamida o‘quvchilarning fanga qiziqishi, akademik 

ko‘rsatkichlar va intellektual madaniyat darajasi ham keskin oshmoqda. Hamkorlikda 

o‘qitish, loyiha metodikasi, yangi axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan 

foydalanish va Internet-resurslar kabi zamonaviy pedagogik texnologiyalar o‘qitishda 

shaxsga yo‘naltirilgan yondashuvni amalga oshirishga yordam beradi, bolalarning 
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qobiliyatlari, ularning ta’lim darajasi va moyilligini hisobga olgan holda ta’limni 

individuallashtirish va tabaqalashtirishni ta’minlaydi. 

Shunday qilib, darslarda axborot texnologiyalaridan foydalanish, birinchi 

navbatda, o‘quvchilarning ijodiy salohiyatidan foydalanish hisobiga doimiy natija 

beradi, bu esa muvaffaqiyat holatini shakllantirishga olib keladi va o‘qitishda 

motivatsiyani oshiradi. Mamlakatimizdagi umumta’lim maktablari zamonaviy 

kompyuter va telekommunikatsiya texnologiyalari bilan jihozlash ishlari jadal 

suratlarda olib borilmoqda. Bu esa, o‘z navbatida, boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarning 

o‘z mehnat faoliyatlariga yangicha yondashuvlarini talab etadi. Darsning 

samaradorligiga kognitiv faollikni, muammoli vaziyatlarni hal qilish istagini va 

o‘quvchilarning mustaqilligini maksimal darajada oshiradigan innovatsion vositalar va 

o‘qitish usullarining maqbul kombinatsiyasi tufayli erishiladi. Shunday ekan, axborot 

va kompyuter texnologiyalari chet tilini o‘rganishda ijodiy salohiyatni faollashtirish va 

bilim sifatini oshirish vositasidir.  
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